
 

Faktablad för råvaru-CFD:er 

Syfte 

I detta faktablad får du grundläggande fakta om investeringsprodukten. Det är inte reklammaterial. Informationen krävs enligt lag för att 

hjälpa dig att förstå produktens egenskaper, risker, kostnader, möjliga vinster och förluster samt för att hjälpa dig att jämföra den med 

andra produkter. 

Produkt 

Produkt: Råvaru-CFD 

Produktutvecklare: Dexia Capital Investment Services SA (”Bolaget”) är auktoriserat av och regleras av Hellenic Capital Market 

Commission (HCMC) och har licensnummer 2/997/5.10.2023. 

Mer information: Du kan få mer information om bolaget på bolagets hemsida eller genom att kontakta oss via e-post eller telefon.  

Faktabladet uppdaterades senast den 22 januari 2024. 

 

Varning 

Du står i begrepp att köpa en produkt som inte är enkel och som kan vara svår att förstå. 

Vad innebär produkten? 

Typ 

Ett kontrakt för skillnad (Contract For Difference – CFD) är ett omsättningsbart instrument som representerar ett kontrakt mellan två parter 

för utbyte av skillnaden mellan det aktuella priset på det underliggande instrumentet och dess pris den dag då kontraktet stängs. Råvaru-

CFD:er är hävstångsprodukter som gör det möjligt för investerare att göra transaktioner med en betydligt lägre marginal (insättning). Handel med 

hävstång innebär att du kan handla med belopp som är betydligt större än de medel som du sätter in som endast fungerar som marginal, vilket avsevärt 

ökar den potentiella avkastningen samt de potentiella förlusterna beroende på om marknaden utvecklas till din fördel. CFD:ers finansiella hävstång har 

potentialen att öka dina vinster eller förluster. 

Avkastningen eller förlusten på ett råvara-CFD beror på resultatet för respektive underliggande råvara. Handel med råvaru-CFD:er 

möjliggör för en handlare att spekulera i stigande eller fallande priser för en underliggande råvara. Du äger aldrig den underliggande 

tillgången och din avkastning eller förlust beror på skillnaden för rörelserna i priset på den underliggande tillgången och storleken och 

riktningen på din position vid öppning och stängning av kontraktet, minus eventuella relevanta kostnader. 

Du äger inte det underliggande instrumentet (råvaran) och vinsten eller förlusten bestäms av skillnaden mellan värdet av ditt råvaru-CFD 

vid öppning och stängning av kontraktet, minus eventuella relevanta kostnader. 

Du kan välja att köpa (gå lång) eller sälja (gå kort) ett råvaru-CFD beroende på om du tror att priset på den underliggande tillgången 

kommer att gå upp eller ner. Beroende på vilken riktning du väljer, kan du vinna eller göra förlust på en multipel av antalet råvaru-CFD:er 

som du har köpt eller sålt minus eventuella relevanta kostnader. Därför beror din avkastning på storleken och riktningen på det 

underliggande instrumentets resultat (eller rörelse) och storleken på din position. 

Denna produkt handlas vanligen på marginalen, vilket innebär att den icke-professionella investeraren måste sätta in en initial marginal 

(vilken motsvarar den initiala investeringen som är en procentandel av det underliggande värdet eller nominella värdet). Negativa 

förändringar på handelskontot kan leda till att den initiala marginalen helt eller delvis går förlorad. I en sådan situation kan en extra 

insättning krävas och förlusterna kan bli högre än det belopp som investerades initialt. Tänk på att om den totala marginalen på ditt konto 

faller under 50 % av beloppet för den initiala marginal som krävs för alla öppna råvaru-CFD:er, kommer dina positioner att börja likvideras. 

Likvidationen startar med den position som har den högsta förlusten. Notera att du inte kan förlora mer än kapitalet på ditt konto eftersom 

bolaget erbjuder sina kunder negativt saldoskydd. 

CFD-transaktioner genomförs inte på en erkänd börs/reglerad marknad utan handeln sker över disk (over the counter – OTC). 

 

Mål 

Syftet med CFD:er är att möjliggöra för investerare att få exponering mot värderörelsen för den underliggande råvaran (uppåt- eller 

nedåtgående rörelse) utan att behöva köpa eller sälja respektive underliggande råvara. En av de viktigaste egenskaperna för handel med 

CFD:er är att exponeringen har hävstångseffekt, eftersom ett CFD endast kräver att en liten del av kontraktets nominella värde läggs in på 

förhand som initial marginal. 

Om du tror att värdet på den underliggande produkten kommer att stiga kan du öppna en köpposition. Du kan göra vinst på att stänga 

köppositionen om priset vid kontraktets stängning överstiger initialpriset då kontraktet öppnades, i annat fall gör du förlust. Om du tror att priset 

på den underliggande tillgången kommer att minska kan du öppna en säljposition. Om priset då kontraktet öppnades överstiger priset då 

kontraktet stängs kan du göra vinst, i annat fall gör du förlust. Därmed utgörs din potentiella vinst eller förlust av skillnaden mellan 

köpkursen och säljkursen, minus eventuella relevanta kostnader. 

Målgrupp 

Handel med råvaru-CFD:er är inte lämpligt för alla. Bolaget förväntar sig normalt att dessa produkter används av personer som har kunskap 

och erfarenhet av, och som känner sig bekväma med, att handla på finansmarknader och att dessa personer förstår konsekvenserna av de 

risker som är förknippade med marginal- och hävstångshandel och att de i allmänhet önskar kortsiktig exponering mot finansiella 
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instrument/marknader och handlar med pengar som de har råd att förlora samt har en hög risktolerans. 

Löptid 

Råvaru-CFD:er har ingen förfallodag eller kortaste innehavstid. Bolaget föreskriver ingen innehavstid för någon position oavsett om detta är en 

köp- eller säljposition. Det är upp till varje handlares gottfinnande att bestämma när denne ska öppna eller stänga sina positioner. 

 

Vilka är riskerna och vad kan jag få för avkastning? 

Riskindikator 

Den sammanfattande riskindikatorn är en guide till risknivån för denna produkt jämfört med andra produkter. Den visar hur sannolikt det 

är att du kan förlora pengar på grund av rörelser på marknaderna. Vi har 

klassificerat denna produkt som 7 av 7, vilket är den högsta riskklassen. 

Bedömningen innebär att risken för potentiella förluster är mycket hög. 

Handelsriskerna förstärks av hävstångseffekten. Värden kan fluktuera 

avsevärt i tider av hög volatilitet på marknaderna eller ekonomisk 

osäkerhet och sådana svängningar får än större betydelse för positioner 

med hävstångseffekt och kan påverka din position negativt. 

Marginalsäkerhetskrav kan därför ställas snabbt och ofta och i händelse 

av obestånd kan dina positioner stängas. Du bör noga överväga om 

handel med hävstångsprodukter är lämpligt för dig. Tänk på valutarisken. Du kan få betalningar i en annan valuta och därför beror 

den slutliga avkastningen på växelkursen mellan de två valutorna. Denna risk beaktas inte i indikatorn ovan. 

Det finns även andra risker som är relevanta för råvaru-CFD:er, som de nedan: 

- Tekniska risker: Eftersom handeln med produkten är beroende av teknik, dvs. dator, mobiltelefon, internet osv. är du exponerad för 

elektroniska störningar som kan leda till att öppnandet eller stängningen av en transaktion fördröjs. 

- Hävstångsrisk: Värden kan fluktuera avsevärt i tider av hög volatilitet på marknaderna eller ekonomisk osäkerhet och sådana 

svängningar får än större betydelse för positioner med hävstångseffekt och kan påverka din position negativt. 

- Marknadsvolatilitet: Detta kan påverka prissättningen och handelsvillkoren för instrument, vilket avsevärt kan påverka din 

potentiella vinst eller förlust. 

- Det finns inget kapitalskydd mot marknads-, kredit- och likviditetsrisker.  

Den här produkten innehåller inget skydd mot framtida marknadsresultat, vilket innebär att du kan förlora hela din investering. Du kommer 

inte att behöva göra ytterligare betalningar för att betala för förluster, men på grund av hävstångseffekten kan den totala förlust 

som du kan ådra dig avsevärt överstiga det investerade beloppet, dock inte det totala insatta beloppet. Om vi inte kan betala dig det 

utestående beloppet kan du förlora hela din investering. Du kan dock vara skyddad av ett konsumentskyddssystem (se avsnittet om ”vad 

som händer om vi inte kan betala dig”). Riskindikatorn ovan tar inte hänsyn till detta skydd. 

 

Resultatscenarier 

I tabell 2 nedan illustreras potentiell vinst och förlust för fyra (4) olika scenarier. Du kan jämföra dem med scenarierna för andra produkter. 

De scenarier som presenteras är en uppskattning av framtida resultat baserat på bevis från det förflutna på hur värdet på denna investering 

varierar. Följande antaganden (tabell 1) har använts för att ta fram scenarierna i tabell 2 nedan: 

 

    Tabell 1:  

Råvaru-CFD (innehas under dagen) 

Öppningspris på råvaran guld: (P) $ 1 300 

Handelsstorlek (per CFD): (TS) 1 lot (100 uns för råvaran guld) 

Marginal %: (M)  10 % 

Hävstång: (L) 1:10 

Marginalsäkerhetskrav ($): MR = P x TS x M $ 13 000 

Nominellt värde för handeln ($): TN = MR x L $ 130 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lägre risk Högre risk 

Det finns ingen rekommenderad eller kortaste 
innehavstid för denna produkt. Du måste ha tillräcklig 
marginal på ditt konto för att hålla dina positioner 
öppna. Marginalhandel innebär att du snabbt kan 
förlora ditt investerade belopp. 
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Tabell 2: 

KÖP/LÅNG 

 

Resultatscenario 

Slutkurs (inkl. 

spread) 

Prisförändring Vinst/förlust SÄLJ/KORT 

 

Resultatscenario 

Slutkurs (inkl. 

spread) 

Prisförändring Vinst/förlust 

Positivt $ 1 339 3 % $ 3 900 Positivt $ 1 261 - 3 % $ 3 900 

Neutralt $ 1 320 1,5 % $ 2 000 Neutralt $ 1 280 -1,5 % $ 2 000 

Negativt $ 1 261 - 3 % $ -3 900 Negativt $ 1 339 3 % $ -3 900 

Stress $ 1 222 - 6 % $ - 7 800 Stress $ 1 378 6 % $ - 7 800 

 

Stresscenariot visar hur din investering presterar under extrema marknadsförhållanden. Resultatscenarierna omfattar intradagshandel och 

en lägsta investering på $ 13 000 för en LÅNG position med en marginal på 10 % av det nominella. Siffrorna som visas ovan refererar till 

intradagshandel och omfattar således inte kostnader och andra avgifter för positioner som hålls öppna över natten. Om någon annan har 

sålt den här produkten till dig, eller om en tredje part ger dig råd om den här produkten, omfattar dessa siffror inte kostnader som du kan 

betala till dem. Siffrorna tar inte hänsyn till din personliga beskattningssituation, vilken kan påverka hur mycket du får tillbaka. Om du 

öppnar en lång position, innebär det att du tror att det underliggande priset kommer att stiga. Om du öppnar du en kort position, innebär 

det att du tror att det underliggande priset kommer att sjunka. Den framtida marknadsutvecklingen kan inte förutsägas med exakthet. 

Scenarierna som redovisas är endast en indikation på några av de möjliga utfallen baserat på den senaste avkastningen. Den 

faktiska avkastningen kan bli lägre. 

Vad händer om Dexia Capital Investment Services S.A. inte kan göra några utbetalningar? 

Dexia Capital Investment Services S.A. är medlem i Investor Compensation Fund (ICF). Syftet med ICF är att säkra de täckta kundernas 

anspråk mot bolaget genom att betala ut ersättning om bolaget till följd av ekonomiska omständigheter inte kan fullgöra sina ekonomiska 

skyldigheter och inga realistiska utsikter till förbättring av dessa omständigheter verkar föreligga inom en snar framtid. Du kan vara 

berättigad till ersättning från ICF som täcker kvalificerade investeringar upp till 30 000 EUR per omfattad kund. Se vår policy för Investor 

Compensation Fund för mer information. I tabell 2 ovan tas inte hänsyn till detta skydd. 

Vilka är kostnaderna? 

Innan du handlar med råvaru-CFD:er bör du bekanta dig med alla nedanstående kostnader som du kommer att vara ansvarig 

för. Se vårt dokument om allmänna avgifter för mer information om kostnader. I tabellen nedan beskrivs olika typer av kostnader och 

vad de innebär: 

 

Engångskostnader 

Spread 

Skillnaden mellan köpkursen och säljkursen kallas spread. Denna kostnad realiseras 

varje gång du öppnar och stänger en position. 

Valutaväxling 

Alla kontanter, realiserade vinster och förluster, justeringar och avgifter som 

denomineras i en annan valuta än ditt kontos basvaluta, konverteras till ditt kontos 

basvaluta och en valutaväxlingsavgift debiteras ditt konto. 

Löpande kostnader 
Daglig kostnad för 

innehav/swap/rollover 

En avgift debiteras ditt konto för varje natt som din position innehas. Det betyder att 

ju längre du har en position, desto mer kostar den. På onsdagar debiteras en swap 

3 gånger. Du kan se swapen på handelsplattformen. 

Hur länge bör jag behålla investeringsprodukten och kan jag ta ut pengar i förtid? 

Det finns ingen rekommenderad innehavstid för råvaru-CFD:er. Du kan öppna och stänga en CFD-position på en råvara när som helst under 

marknadens öppettider. Öppnade positioner kan behållas så länge som det finns tillräcklig marginal på ditt konto. 

Hur kan jag klaga? 

Bolaget har etablerat och använder en procedur för hantering av klagomål. Om du vill klaga kan du skicka in onlineformuläret som finns att 

tillgå via e-postadressen complaints@Finnso.com eller via post. Om du inte är nöjd med bolagets slutliga beslut kan du skicka ett klagomål 

på den grekiska finansombudsmannen webbplats här. Som alternativ kan du lämna in ditt klagomål på den grekiska 

kapitalmarknadskommissionens webbplats här.  

Övrig relevant information 

Informationen i detta faktablad ska läsas tillsammans med bolagets juridiska dokument innan du öppnar ett handelskonto hos oss. 
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